FUNDAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR DR. HONOR TEIXEIRA DA COSTA

CNPJ: 92911684/0001-00

Av Nove de Maio, N° 141 - Lavras do Sul/RS - CEP 97390-000

Fone: 55.3282.2225

Fax: 55.3282.1084

E-mail: fmhhtc@farrapo.com.br

TERMO ADITIVO Nº 001/2022 AO CONTRATO Nº44/2018, entre a Fundação Médico Hospitalar

Dr. Honor Teixeira da Costa (FMHHTC) e a Empresa SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E

COMÉRCIO S.A.

A FMHHTC de Lavras do Sul pessoa jurídica, com sede na Av. Nove de Maio, Nº 141, Bairro do Hospital,

nesta cidade, inscrito no CNPJ sob nº 92.911.684/0001-00, neste ato representado pelo seu Presidente Sr.

Santo Carlos Halabi Machado, brasileiro, casado, Policial da Reserva Remunerada da Brigada Militar,

portador da identidade n°2034171815, CPF nº 475.359.200-63, residente e domiciliado em Lavras do Sul,

sito na Rua Adão Teixeira da Silveira, nº1051, Bairro Centro, Lavras do Sul - RS, doravante denominado

CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO

S.A., com sede em Barueri-SP, sito na Alameda Araguaia, nº1142, Bloco 3, Bairro Alphaville, CEP 06455-

000, inscrita no CNPJ sob n.º 69.034.668/0001-56, neste ato representada por sua Diretora de Mercado

Público, senhora Giovana Vieira Alves, brasileira, maior, CPF n.º CPF: 257.716.538-29, RG: 27.057.526-5

– SSP/SP, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, celebram o presente termo aditivo ao

contrato de prestação de serviços nº44/2018, firmado na data de 22/08/2018, vinculado ao Processo

nº14/2018, Tomada de Preços nº03/2018, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, com suas

alterações, consoante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O objeto do presente aditivo é a prorrogação por mais 12 (doze) meses, do prazo de vigência do Contrato

de prestação de serviços nº44/2018, contados da data do seu vencimento em 21/08/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original celebrado em 22 de agosto de

2018.

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Lavras do Sul-RS, 07 de junho de 2022.

Santo Carlos Halabi Machado

Presidente da FMHHTC

CONTRATANTE

SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A.

CNPJ sob n.º 69.034.668/0001-56

CONTRATADA

Testemunhas:

1-------------------------------------

2-------------------------------------

		2022-06-23T16:53:37-0300
	MICHELE MAIA MIRALDO

		2022-06-25T11:17:32-0300
	GIOVANA VIEIRA ALVES:25771653829